МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7»

ПРИКАЗ

«02» сентября 2024 года. № 84

Об утверждении календарного графика
проведения школьного и муниципального
этапов всероссийской олимпиады школьников
в 2024/2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников» и письма Министерства образования Ставропольского края
от 21 августа 2023 года № 01-23/12985 «О направлении графика проведения
школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников
2024/2025 учебного года », приказа ООАКМО СК от 02 сентября 2024 года № 395-
ОД «Об утверждении календарного графика проведения школьного и
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном
году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный график проведения школьного (приложение 1) и
муниципального этапов (приложение 2) всероссийской олимпиады школьников
2024 -  2025 учебном году в МКОУ «СОШ № 7» по предметам с 17.09.2024 по
22.10.2024 г., с 11.11.2024 по 06.12.2024 г.

2. В очном формате 8 предметов: русский язык, география, история, обществознание,
литература, ОБЖ, английский язык, физическая культура.

3. С использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе
Образовательного Фонда «Талант и успех» информационного ресурса «Онлайн-
курсы Образовательного центра «Сириус»: физика, химия, биология, математика
( Приложение 1)

4. Утвердить календарный график (Приложение 1) и место проведения школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебном году.

5. Утвердить единое время начала школьного этапа олимпиады : в 10.00 местного
времени.

6. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Тоцкой И.В. довести
данный приказ до сведения руководителей школьных муниципальных
образований и учителей предметников.

6.1. Разместить график проведения школьного и муниципального этапов на
официальном сайте школы.

6.2. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников (Приложение 3)

6.3. Утвердить состав апелляционных комиссий школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников (Приложение 4)

6.4. Утвердить состав организаторов в аудитории и вне аудитории школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников (Приложение 5)

6.5. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
(Приложение 6)

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора
по учебно-воспитательной работе Тоцкой И.В.

Директор МКОУ «СОШ № 7>;

С приказом ознакомлена

С.В. Торба

И.В. Тоцкая

Календарный график проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в МКОУ «СОШ № 7»

в 2024/25 учебном году

№ Предметы Дата
проведения

Дата
издания приказа Дата

заполнения и
закрытия портала
(до 22.00)

1. Искусство (МХК) 17.09.2024 20.09.2024 23.09.2024

2. Китайский язык 18.09.2024 23.09.2024 24.09.2024
3. Испанский язык 19.09.2024 24.09.2024 25.09.2024
4. Экономика 20.09.2024 25.09.2024 26.09.2024
5. Физическая культура 23.09.2024 26.09.2024 27.09.2024

6. Обществознание 25.09.2024 30.09.2024 01.10.2024
7. Литература 26.09.2024 01.10.2024 02.10.2024

8. Г еография 27.09.2024 02.10.2024 03.10.2024
9. Право 30.09.2024 03.10.2024 04.10.2024

10. Экология 02.10.2024 07.10.2024 08.10.2024

11. История 03.10.2024 08.10.2024 09.10.2024

12. Немецкий язык 07.10.2024 10.10.2024 11.10.2024
13. Русский язык 10.10.2024 15.10.2024 16.10.2024
14. Английский язык 11.10.2024 16.10.2024 17.10.2024
15. ОБЗР 14.10.2024 17.10.2024 18.10.2024

16. Труд (технология) 18.10.2024 23.10.2024 24.10.2024
17. Французский язык ' 21.10.2024 24.10.2024 25.10.2024
18. Итальянский язык 23.10.2024 28.10.2024 29.10.2024

Календарный график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
с использованием информационно-коммуникационных технологий

на платформе Образовательного Фонда «Т алант и успех» информационного ресурса
«Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус»

в сети интернет в 2024/25 учебном году

№ Предметы Дата
проведения

Дата
издания приказа

Дата
заполнения и
закрытия
портала(до 22.00)

1 Астрономия (5-11 кл.) 24.09.2024 Информация о дате издания приказа,
заполнении и закрытии портала будет
направлена дополнительно

2 Физика (7-11 кл.) 01.10.2024
3 Биология (5-6 кл.) 08.10.2024
4 Биология (7-11 кл.) 09.10.2024
5 Математика (4-6 кл.) 15.10.2024

Математика (7-11 кл.) 16.10.2024

6 Химия (7-11 кл) 17.10.2024
7 Информатика (5-11 кл.) 22.10.2024

Календарный график проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024/25 учебном году
в Курском муниципальном округе

Предметы Дата
проведения

Дата
издания
приказа

Дата
заполнения и

закрытия
портала(до

22.00)
Искусство (МХК) 11Л 1.2024 14.11.2024 15.11.2024
Обществознание 12Л 1.2024 15.11.2024 18.11.2024
Физическая культура 13.11.2024 18.11.2024 19.11.2024
Литература Испанский язык 14.11.2024 19.11.2024 20.11.2024

Экономика Китайский язык 15.11.2024 20.11.2024 21.11.2024

Труд (технология) Немецкий
язык 18.11.2024 21.11.2024 22.11.2024

Экология Французский язык
19.11.2024 22.11.2024 25.11.2024

История 20.11.2024 25.11.2024 26.11.2024
Г еография 21.11.2024 26.11.2024 27.11.2024
Русский язык 22.11.2024 27.11.2024 28.11.2024
Английский язык 25.11.2024 28.11.2024 29.11.2024
ОБЗР
Итальянский язык 26.11.2024 29.11.2024 02.12.2024

Математика 27.11.2024 02.12.2024 03.12.2024
Право 28.11.2024 03.12.2024 04.12.2024
Физика 29.11.2024 04.12.2024 05.12.2024
Химия 02.12.2024 05.12.2024 06.12.2024
Астрономия 03.12.2024 06.12.2024 09.12.2024
Биология 05.12.2024 10.12.2024 11.12.2024
Информатика 06.12.2024 11.12.2024 12.12.2024

Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году

№ ФИО Должность
1 Г ригорян Кристина Саркисовна начальник отела

информационно-методического
обеспечения учебного процесса
МКУ «Центр ОУ»

2 Торба Светлана Валерьевна Директор
3 Тоцкая Инна Владимировна Заместитель директора по УВР
4 Журавлева Ольга Яковлевна Заместитель директора по ВР
5 Журба Любовь Никитична Учитель русского языка и

литературы

СОСТАВ
апелляционных комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

2024/25 учебном год

№
п/п

Предмет ФИО

1 Русский Журба Л.Н. П редседатель
Журавлева О.Я
Кулишева Т.А.

2 Искусство (МХК) Панченко Н.В. П редседатель
Кузьмичева Н.А.
Тоцкий С.В.

3 География Седикова А.А. П редседатель
Агузова А.А.
Шпинева В.И.

4 История Панченко Н.В. П редседатель

Кузьмичева Н.А.
Тоцкий С.В.

5 Обществознание Панченко Н.В. П редседатель
Кузьмичева Н.А.
Агузова А.А.

6 Литература Журба Л.Н. П редседатель
Кулишева Т.А.
Журавлева О.Я.

7 Труд (Технология) Луханина М.П. П редседатель
Луханин Н.А.
Харитонова Д.А.

8 Экология Седикова А.А. П редседатель
Агузова А.А.
Цырулина Л.А.

9 ОБЗР Луханин Н.А. П редседатель
Луханина М.П.
Кузьмичева Н.А.

10 Право Панченко Н.В. П редседатель
Кузьмичева Н.А.
Тоцкий С.В.

11 Экономика Панченко Н.В. П редседатель
Кузьмичева Н.А.
Шпинева В.И.

12 Английский Хачиков В.В. П редседатель
Магилатова Е.В.
Харитонова Д.А.

13 Немецкий Хачиков В.В. П редседатель
Магилатова Е.В.
Агузова А.А.

14 Физическая культура Тоцкий С.В. П редседатель
Луханин Н.А.
Шпинева В.И.

Состав
организаторов в аудитории и вне аудитории школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году

№
п/п

П редмет ФИО Должность

1 Русский язы к О рганизаторы  в аудитории
М оскаленко М.Г. Учитель математики
К узьмичева Н.А. Педагог-психолог
О рганизаторы  вне аудитории
Х ачиков В.В. Учитель иностранного языка

2 Искусство (МХК) О рганизаторы  в аудитории
Ж урба Л.Н. Учитель русского языка
Кулиш ева Т.А. Учитель русского языка
О рганизаторы  вне аудитории
Ж уравлева О.Я. Учитель русского языка

3 География О рганизаторы  в аудитории
М агилатова Е.В. Учитель иностранного языка
Ц ырулина Л.А. Учитель математики
О рганизаторы  вне аудитории
Х ачиков В.В. Социальный педагог

4 История О рганизаторы  в аудитории
М агилатова Е.В учитель иностранного язы ка
Х ачиков В.В. учитель иностранного язы ка
О рганизаторы  вне аудитории
М агилатова Е.В учитель иностранного язы ка
Х ачиков В.В. учитель иностранного языка

5 Обществознание О рганизаторы  в аудитории
Л уханин Н.А. Преподаватель ОБЖ
Тоцкий С.В. Учитель физической

культуры
О рганизаторы  вне аудитории
Тоцкий С.В. Учитель физической

культуры
6 Литература О рганизаторы  в аудитории

Ш пинева В.И. Учитель информатики
Ш пинева В.И. Учитель информатики
О рганизаторы  вне аудитории
М оскаленко М.Г. Учитель математики
Ц ырулина Л.А. Учитель математики

7 Технология О рганизаторы  в аудитории
К узьмичева Н.А. Педагог-психолог
Х аритонова Д.А. Советник директора
О рганизаторы  вне аудитории
Ж урба Л.Н. Учитель русского языка

8 Экология О рганизаторы  в аудитории
Х ачиков В.В. Учитель иностранного языка
О рганизаторы  вне аудитории
М агилатова Е.В Учитель иностранного язы ка

9 ОБЖ О рганизаторы  в аудитории
Тоцкий С.В. Учитель физической

культуры
Ш пинева В.И. Учитель информатики
О рганизаторы  вне аудитории
Кулиш ева Т.А. Учитель русского языка

10 Право О рганизаторы  в аудитории
Ж урба Л.Н. Учитель русского языка
О рганизаторы  вне аудитории
М оскаленко М.Г. Учитель математики

11 Экономика О рганизаторы  в аудитории
М агилатова Е.В. Учитель иностранного языка
О рганизаторы  вне аудитории
Л уханин Н.А. Преподаватель ОБЖ

12 А нглийский язык О рганизаторы  в аудитории
Тоцкий С.В. Учитель физической

культуры
О рганизаторы  вне аудитории
Ж урба Л.Н. Учитель русского языка

13 Н емецкий язы к О рганизаторы  в аудитории
Ш пинева В.И. Учитель физики
О рганизаторы  вне аудитории
Овдиенко С.В. Учитель начальных классов

14 Ф изическая
культура

О рганизаторы  в аудитории
Х ачиков В.В. Учитель иностранного языка
О рганизаторы  вне аудитории
К узьмичева Н.А. Педагог-психолог

15 Ф изика О рганизаторы  в аудитории
Седикова А.А. Учитель географии
А гузова А.А. Учитель биологии
О рганизаторы  вне аудитории
Седикова А.А. Учитель географии

16 Х имия О рганизаторы  в аудитории
Панченко Н.В. Учитель истории и

обществознания
К узьмичева Н.А. Учитель истории и

обществознания
О рганизаторы  вне аудитории
Борисова В.А. Учитель истории и

обществознания
17 А строномия О рганизаторы  в аудитории

Кулиш ева Т.А. Учитель русского языка
О рганизаторы  вне аудитории
М агилатова Е.В. Учитель иностранного языка

18 Биология О рганизаторы  в аудитории
М оскаленко М.Г. Учитель математики
Тоцкий С.В. Учитель физической

культуры
О рганизаторы  вне аудитории
Л уханин Н.А. Учитель физической

культуры
19 М атематика

4-6 класс
О рганизаторы  в аудитории
Панченко Н.В. Учитель истории и

обществознания
К узьмичева Н.А. Учитель истории и

обществознания
О рганизаторы  вне аудитории
Х аритонова Д,А. Советник директора

20 М атематика 7-11
класс

О рганизаторы  в аудитории
А гузова А.А. Учитель биологии
Х ачиков В.В. Социальный педагог
О рганизаторы  вне аудитории
Х аритонова Д.А. Советник директора

21 И нформатика и ИКТ О рганизаторы  в аудитории
А гузова А.А. Учитель биологии
О рганизаторы  вне аудитории
Ш пинева В.И. Учитель физики

СОСТАВ
жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

2024/25 учебном году

№
п/п

Предмет ФИО педагогов

1 Русский язык Журба Л.Н. Председатель
Журавлева О.Я.
Кулишева Т.А.
Атаманюк Н.В.
Харитонова Д.А.

2

Искусство
(МХК)

Журавлева О.Я. Председатель
Журба Л.Н.
Цырулина Л.А.
Тоцкая К.С.
Климова О.Я.

3.

География

Седикова А.А. Председатель
Москаленко М.Г.
Цырулина Л.А.
Тоцкая К.С.
Хачиков В.В.

4

История

Панченко Н.В. Председатель
Тоцкий С.В.
Цырулина Л.А.
Тоцкая К.С.
Климова О.Я.

5

Обществознание

Панченко Н.В. Председатель
Харитонова Д.А.
Тоцкий С.В.
Кузьмичева Н.А.
Луханин Н.А.

6

Литература

Журавлева О.Я. Председатель
Журба Л.Н.
Харитонова Д.А.
Кулишева Т.А.
Шпинева В.И.

7

Технология

Луханина М.П. Председатель
Луханин Н.А.
Климова О.Я.
Седикова А.А.
Овдиенко С.В.
Шпинева В.И.

8

Экология

Седикова А.А. Председатель
Шпинева В.И.
Харитонова Д.А.
Климова О.Я.
Шпинева В.И.

ОБЗР Луханин Н.А. Председатель

9 Луханина М.П.
Цырулина Л.А.
Тоцкая К.С.
Климова О.Я.

10

Право

Панченко Н.В. Председатель
Тоцкий С.В.
Кузьмичева Е.А.
Шпинева В.И.
Луханин Н.А.

11

Экономика

Панченко Н.В. Председатель
Тоцкий С.В.
Овдиенко С.В.
Шпинева В.И.
Харитонова Д.А.

12

Английский

Магилатова Е.В. Председатель
Хачиков В.В.
Цырулина Л.А.
Тоцкая К.С.
Климова О.Я.

13

Немецкий

Магилатова Е.В. Председатель
Хачиков В.В.
Атаманюк Н.В.
Тоцкий С.В.
Харитонова Д.А.

14

Физическая
культура

Тоцкий С.В. Председатель
Кузьмичева Е.А.
Луханин Н.А.
Хачиков В.В.
Овдиенко С.В.